СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УРШАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПРОТОКОЛ №_4/1_

Проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта
 HYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?text=2013%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%81%D0%BB%D1%83%D1%88%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD&url=http%3A%2F%2Fwww.stremilovskoe.ru%2Findex.php%3Foption%3Dcom_content%26view%3Darticle%26id%3D285%3A--30012013--25-q----------q%26catid%3D11%3A2011-10-08-19-16-00%26Itemid%3D24&fmode=inject&mime=html&l10n=ru&sign=29ebb50f7187b335dbdaedede249d073&keyno=0" \l "YANDEX_25" «О внесении  изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово, д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»»
15:00                                                                                        7 октября 2016 года

с. Староабсалямово
Способ информирования населения:

Материалы проекта внесения изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово, д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан» и  информационные сообщения о проведении публичных слушаний были обнародованы на информационном стенде администрации сельского поселения. С материалами проекта все желающие могли ознакомиться в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Староабсалямово, ул. Ленина, 56б.
Председатель слушаний: Абдрахманов Р.И. - глава сельского поселения Уршакский сельсовет МР Аургазинский район РБ.
Секретарь слушаний: Ишназарова Г.Т. – управляющий делами.
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие 35 человек.

Предмет слушаний: Рассмотрение проекта внесения изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово, д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан».

Основание для проведения публичных слушаний:

Постановление администрации сельского поселения Уршакский сельсовет Муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан № 24/1 от 16.09.2016 г.
Повестка дня: обсуждение проекта внесения изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово, д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан».

1. Порядок проведения публичных слушаний: выступление главы  сельского поселения  Абдрахманова Р.И.  по представленному для рассмотрения проекту «О внесении  изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово, д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан».
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с проектом «О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово, д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан».

В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что  внесение  изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово, д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан» проводится на основании предписания № ЦО-16-285-172 об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности от  16.09.2016 г. государственного комитета Республики Башкортостан по жилищному и строительному надзору.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта внесения изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово,
д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан» для включения их в протокол публичных слушаний  не выразили.

По результатам публичных слушаний главе сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан  было рекомендовано одобрить проект о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово, д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан» и направить его в Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан для утверждения.

Председательствующий             _________________        Р.И. Абдрахманов

Секретарь                                  _________________        Г.Т. Ишназарова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ

«О внесении  изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово, д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»»

          Публичные слушания назначены постановлением Администрации сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 16 сентября 2016 года № 24/1.

          Дата проведения публичных слушаний: 7 октября 2016 года.

          Время проведения: 15.00
           Место проведения: помещение СДК  с. Староабсалямово, находящееся по адресу: РБ, Аургазинский район, с. Староабсалямово, ул. Ленина, 56в.

          Количество участников: 35 человек.

          Количество и суть поступивших предложений: предложения не поступили.
В результате обсуждения проекта принято решение:
1. Поддержать проект внесения изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово, д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан».

2. Рекомендовать главе сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан одобрить проект о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Уршакский сельсовет (с. Староабсалямово, д. Курманаево, д. Надеждино, д. Старотимошкино, д. Субхангулово, д. Хасаново, д. Чулпан) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан» и направить его в Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан для утверждения.
3. Представить заключение и протокол публичных слушаний в Администрацию сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и в Совет сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан.
4. Обнародовать результаты публичных слушаний на информационном стенде администрации сельского поселения сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель Комиссии                                                                 Р.И. Абдрахманов
Секретарь Комиссии                                                                       Г.Т. Ишназарова